
» 

rn, 

port 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 95.2.2.1,. UCOZISO 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías sc 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañias, al no haber clevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia: 

Constitución ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha 

19.050, INMOBILIARIA BLASIS CA GUAYAQUIL 16  79.1213 GUAYAQUIL 1461 80.03.14 

23.070 INMOBILIARIA BOSTON INMOBOSTON C GUAYAQUIL 5 76.12.10 GUAYAQUIL 5750 76.12.30 
LTDA ANTES: DISTRIBUIDORA DE 
LABORATORIOS NOVAQUIÍMICA C.LTDA, 

DS 70.130, INMOBILIARIA BRISAS DEL NORTE S.A. GUAYAQUIL 24 92.10.26 GUAYAQUIL 5070 93.04.21 

IMBRISAS 

41.488 INMOBILIARIA BROGASA SA GUAYAQUIL 13 83.12.28 GUAYAQUIL 3255 84.05.11 

89.119 INMOBILIARIA BUENASUITE S.A.C. GUAYAQUIL 13 83.05.21 GUAYAQUIL 3609 93.07.06 

8,724 INMOBILIARIA CACIQUE SA ANTES: GUAYAQUIL S 76.12.06 GUAYAQUÍL B89 76.12.20 
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA CACIQUE 

SA. 

06.840 INMOBILIARIA CADEBIA S.A. GUAYAQUIL 24 9202.18 GUAYAQUIL 3695 92.04.16 

19.051 INMOBILIARIA CAERVÍAN SA GUAYAQUIL 9  80.0314 GUAYAQUIL 2009 80.04.09 

41.658 INMOBILIARIA CAMINO REAL COMPANIA GUAYAQUIL 7 84.07.12 GUAYAQUIL 6065 84.08.13 

ANONIMA 

21.975 INMOBILIARIA CAMPOS C LTDA GUAYAQUIL 2 74.07.16 GUAYAQUIL 3558 74.10.21 

43.983 INMOBILIARIA CANARBA SA GUAYAQUIL 9 85.12.24 GUAYAQUIL 3453 86.05.06 

85.913 INMOBILIARIA CARDONAR S.A GUAYAQUIL 21 91.05.09 GUAYAQUIL 7272 91.07.16 

8.980 INMOBILIARIA CARLEX SA GUAYAQUIL 18 77.02.28 GUAYAQUIL 18056 77.04.25 

06.846 INMOBILIARIA CARRIÓN ONOFRE S.A. GUAYAQUIL 20 91.09.24 GUAYAQUIL 2323  02.03,20 
(CANOFRE) 

27.240 ¡INMOBILIARIA CARSOL) C. LTDA GUAYAQUIL 18 85.10.31 GUAYAQUIL 302 88.01.13 

55.968 INMOBILIARIA CARUGA S. A. GUAYAQUIL 24 85.12.23 GUAYAQUIL 63%3 87.07.21 

27.236 INMOBILIARIA CARVECRIS CIA. LTDA GUAYAQUIL 18 86.05.16 GUAYAQUIL 5873 96.07.15 

69.984 INMOBILIARIA CASAGRANDE CASAGRAND GUAYAQUIL 21 930331 GUAYAQUIL 8065 93.08.24 
S.A, 

s 0 41.698 INMOBILIARIA CASAS ANTIGUAS SA GUAYAQUIL 15 8403.02 GUAYAQUIL 3346  84/05,14 

70,048 INMOBILIARIA CASAS DE RIO S.A. GUAYAQUIL 21 9.003,31 GUAYAQUIL 8285 93.05.18 

9.852 INMOBILIARIA CATINMO SA GUAYAQUIL S 79.06.15 GUAYAQUIL 4826 79.08.28 

20.923 INMOBILIARIA CAVICAR CIA LTDA GUAYAQUIL 2  70.1204 GUAYAQUIL 2394 70.12.30 
68.071 INMOBILIARIA CAYORA S.A. GUAYAQUIL 4 91.08.22 GUAYAQUIL 105860 91.09.26 

68.378 INMOBILIARIA CELSIAG S.A. ELOY ALFARO ÚNICA 93.05.05 GUAYAQUIL 1432 93.05.26 

87.858 ¡INMOBILIARIA CENACUM S.A. GUAYAQUIL 21 92.11.23 GUAYAQUIL 160 99.01.12 
$5,768 INMOBILIARIA CEPORI S.A. GUAYAQUIL 20 88.07.27 GUAYAQUIL 2051 86.09.08 

85.407 INMOBILIARIA CESPED S.A. INMOCESPED GUAYAQUIL 13 —91.04,25 GUAYAQUIL 2872 91.09.12 
42.202 INMOBILIARIA CEVALBOR SA GUAYAQUIL +2 85.02.04 GUAYAQUIL 19820 85.09.29 

68.123 INMOBILIARIA CIELOAZUL INCIELZUL S.A. GUAYAQUIL 21 92.12.18 GUAYAQUIL 2365 99.02.20 

05.698 INMOBILIARIA CIVIL DEPORTIVA, GUAYAQUIL 19 91.08,26 GUAYAQUIL 11617 91.10.25 
SUITDEPORT S.A. 

68,711 INMOBILIARIA CIVIL PAMAC S.A. GUAYAQUIL 21 93.07.09 GUAYAQUK. 917 907.0 
67,704 INMOBILIARIA CIVIL SHELAGIRO S.A. GUAYAQUIL 2 92.07.17 GUAYAQUIL 273 6301.08 
57.215 INMOBILIARIA CLARISSA S.A. GUAYAQUIL S  89,07.14 GUAYAQUIL 10100 8906. 

-- 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

24.841 

TUS 
42.835 

8.826 

2.080 

235,457 
44.045 

$44.819 e: 
26.156 

539 

8.923 
85.200 
9.317 

43.715 

20,163 
19.580 
08.240 
3.676 

44813 

3,007 
19.448 

67.974 
9.709 

65.758 

—— 

INMOBILIARIA CLOTY S.A, 

INMOBILIARIA CO 1501 SA 
INMOBILIARIA COCOGHO €, LTDA. 
INMOBILIARIA COLBA CG LTDA 
INMOBILIARIA COMERCIAL AGRICOLA 
SOTOMAYOR MARMOL C LTDA 
INMOBILIARIA COMERCIAL KARINA S.A. 
ICOKARISA 
INMOBILIARIA COMERCIAL MEJIA( 
INCOMEJ) C LTDA 
INMOBILIARIA CONMESUNE S.A, 
INMOBILIARIA CONSTRUCCIONES 
PROMOCIONES SA ICONPROSA 
INMOBILIARIA CONTIUNO SA 
INMOBILIARIA CONTRERAS SA 
INMOBILIARIA COPIHUE € LTDA 
INMOBILIARIA COSYI S. A. 
INMOBILIARIA CRESPO JURADO S. A, 
INMOSILIARIA CRISDAN 8.4. 
INMOBILIARIA CRUZ HARO C LTDA 
INMOBILIARIA CUMANDA SA INCUSA 
INMOBILIARIA CUTESETE SA 
INMOBILIARIA CYNBER S.A. (INMOCYSA) 
INMOBILIARIA CYNTHIA CECILIA SA 

INMOBILIARIA CHABILUCA (INMOCHAB!) 
A, 

INMOBILIARIA CHAMUE CIA LTDA 
INMOBILIARIA CHELISA 
INMOBILIARIA CHOCOTO S.A. 
INMOBILIARIA CHONILLO SA 
INMOBILIARIA DEL CARIBE INMOCARIBE $. 
A. 

INMOBILIARIA DEL LITORAL SA 
INMOBILIARIA DEL MALECON ¡NMALCA CA 

INMOBILIARIA DEL NORTE INMONOR S.A. 

INMOBILIARIA DEL RIO € LTDA 
INMOBILIARIA DEL RIO INDELRIO S.A, 
INMOBILIARIA DEL TRAMONTO C LTDA 
INMOBILIARIA DELIA C.LTDA. 
INMOBILIARIA DELVILOR $. A. 
INMOBILIARIA DERECHOS SUCESORIOS 
INMOPARTI SOCIEDAD ANONIMA 

INMOBILIARIA DI PUGLIA CA 
INMOBILIARIA DOLLY MARÍA CA 
INMOBILIARIA DONATI SA 
INMOBILIARIA DOSCEI S.A 

INMOBILIARIA E INVERSIONES ESTEVES 
“ESTEMED” S.A. 

INMOBILIARIA E INVERSIONES S.A, (NMEIN 
INMOBILIARIA ECARKRIS C.A. 
INMOBILIARIA ECUATORIANA DE 
CONSTRUCCIONES AJOY-CAMPOS 
INMOAJOY 5. A. 

INMOBILIARIA ECUATORRES S.A. 
INMOBILIARIA EDAR SOCIEDAD ANONIMA 
INMOBILIARIA EDEA S.A. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

  

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
QOUAYAQUÍA 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
BALZAR 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

RESOLUCION No. 9$.2.2.1. 00 079€£0 

B
n
 

o
 

eo
 

7 

13 

17 
13 
13 
18 

21 
15 

10 
14 
21 

UNICA 
13 
13 

0
%
 

E
u
 

ma
 

28
 

8 
- = 

N
u
r
 

88.08.03 

81.09.23 
91.07.24 
86.06.02 
77.12.30 

90,05.31 

79.09.07 

28,1230 
85.01.18 

79.01.25 
77.02.23 
79.07.19 
86.09.15 
88.06.03 
91.04.03 
83.12.48 
72.11.13 
76,12.23 
91.07.17 
77.10.06 
86.07.22 

71.12.20 
81.02.10 
90.06.13 
61.03.02 
37.01.27 

55.11.28 
80.07.31 

93.08.11 

75.07.03 
93.04.05 
79.10.03 
76.12.10 
88.05.16 
85.02.13 

65.12.29 
78.07.07 
92.04.01 
87.10.20 

£9.02.22 

91.086,28 
91.07.18 
82.12.30 

83.03.04 
79.06.08 
91.09.16 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
SUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
QUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

10515 

8eto 

1840 
2718 

4411 

167 

8107 

2455 

9183 

1032 

11251 

2901 
130 
6106 

20 
2242 

164 

12886 

11839 

256 

11930 

88.00.27 

81.086,10 
91.12.10 
36.08.19 
78.09.16 

20.08.02 

80.04.25 

94.08.20 
9605.22 

79.02.23 
77.004,14 
80.05.06 
87.01.00 
87.004,18 
91.00.23 
94.06.22 
73.04.10 
77.01.14 
81.06,22 
77.11.30 
86.08.23 

71.12.24 
81.08.05 
20.08.24 
61.03.09 
37.04.18 

55.12.01 
31.04.24 

93.08.30 

75.08.13 
93.06.20 
79.11.20 
76.12.23 
87.03.18 
B5.04.30 

86.02.07 
76.08.17 
92.04.23 
87.11.30 

91.10.25 

91.08.12 
91.08.21 
84.04.18 

99.04.05 
79.10.47 
“G



REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.2.2.1. (07980 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

43,885 INMOBILIARIA EDGI S.A. GUAYAQUIL 17 86.09.12 GUAYAQUIL 3768 $5.10.21- - 

65.159 ¡INMOBILIARIA EDIFICOVEN 5.A. GUAYAQUIL 2 91.06.08 GUAYAQUIL 2129 91.07.19 

40.568 INMOBILIARIA EGANDINE SA GUAYAQUIL 7 62.12.31 GUAYAQUIL 2332 83.04.12 

41.918 INMOBILIARIA EL INMEL SA GUAYAQUIL 5 81.11.23 GUAYAQUIL JA 82.004,12 

44.019 INMOBILIARIA EL MAGNATE SA GUAYAQUIL 5 86.05.20 GUAYAQUIL 8174 06.10.02 

25.832 INMOBILIARIA EL PUERTO € LTDA GUAYAQUIL 30 82.10.28 GUAYAQUIL 2384 83.004,14 

INPUERTO 

21.444 INMOBILIARIA EL ROBLE CIA LTDA GUAYAQUIL 5 67.00.13 GUAYAQUIL 4791 67.10.17 

42,380 INMOBILIARIA ELPIOLSA SA GUAYAQUIL 18 83,112.19 GUAYAQUIL 3282 25.06.02 

21.087 INMOBILIARIA ELSIE CIA LTDA GUAYAQUIL 2 70.12.18 GUAYAQUIL 149 71.01.30 

19.355 - INMOBILIARIA ELLY SA GUAYAQUIL 4  77.1209 GUAYAQUIL 90 78.01.30 

23.095 * INMOBI.IARIA EMPERATRIZ IMPE CIA LTDA GUAYAQUIL 1 77.01.27 GUAYAQUIL e7e 770211 

65,337- INMOBILIARIA ENRORT S.A. GUAYAQUIL 13 91.07.30 GUAYAQUIL 2685 91.09.02 

23.933 INMOBILIARIA EROLAC € LTDA GUAYAQUIL 18 78.09.22 GUAYAQUIL 56 79.01.04 

87,801: INMOBILIARIA ESBURMAC S.A. GUAYAQUIL 13 92.06.03 GUAYAQUIL 497 93.02.24 

68,828 INMOBILIARIA EXPORTADORA OCCITANIA GUAYAQUIL 15 90.00.28 GUAYAQUIL 1339 90.10.31 

SA, 

41,495 INMOBILIARIA FACA SA GUAYAQUIL 27 84.03.30 GUAYAQUIL 4717 84.005,14 

26.200 INMOBILIARIA FACARXA C LTDA GUAYAQUIL 2 84.03.20 GUAYAQUIL 4694 84.08.25 

70.888 INMOBILIARIA FAGARMA S.A. GUAYAQUIL 24 99.06.12 GUAYAQUIL 13064 94.08.31 

0 41.417 INMOBILIARIA FALCON! CA GUAYAQUIL 9 83.08.08 GUAYAQUIL 7634 83.10.20 

20.955 INMOBILIARIA PALOU ZAMBRANO € GUAYAQUIL 2 70.10.20 GUAYAQUIL 1959 70.11.05 
A : 

REPRESENTACIONES PRIETO CALDERON 
C.LTDA. 

24,478 INMOBILIARIA FAMARO CIA. LTDA. GUAYAQUIL 44 79.08.09 GUAYAQUIL se0t 79.11.07 

. QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañilas, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compafilas; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compafilas constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
0 deta presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia colación da el domicilio acre de 

ARTICULO TERCERO.. DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolució: 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al rargen de Tas matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente, Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el articolo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compattlas. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER ejecutadas las formalidades prescritas, la dl pongan 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas mn resctivarse de conformidad con Ía Ley, . compañños so EN 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Luis Guzmán Pérez, conferirle todas las facultades 

ación vi . aa Felicia J o i lo. sn es socios di a pr Es % Í : y. dis 1 nombramiento en i Í aceptación, 
Registro Mercantil o de la Propicdad deí'aomicilio principal de las compañi y las, contado ” end 

Compañias que no enmplen con el minimo de capital 

 



RESOLUCION No. 93.2.2.1. 
REPUBLICA DEL ECUADOR t 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0007980 

  

t - 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los > 
recargos de ley agregados al pasivo de las compafilas, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías”. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO..- vuelva el expediente. 

a NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compaftias, en 
Guayaquil, a 

  
o 

Compañias que no cunuplen con el tinimo de enpital 
4 

 


